

Gartenstr. 21-26
17094 Burg Stargard

Kostenaufteilung Stand 06.08.2021

Modul 1: Haus 21-26

	EP	Menge		Summe Netto	Summe Brutto
Abriss / Baustelleneinrichtung	24.500,00 €	1,00	psch	24.500,00 €	29.155,00 €
Bodenarbeiten	69.500,00 €	1,00	psch	69.500,00 €	82.705,00 €
Entwässerung	18.700,00 €	1,00	psch	18.700,00 €	22.253,00 €
Pflasterflächen	68,50 €	1670,50	m ²	114.429,25 €	136.170,81 €
Einfassungen	23,50 €	941,50	m ²	22.125,25 €	26.329,05 €
Traufe	30,00 €	117,00	m ²	3.510,00 €	4.176,90 €
Grünflächen	53,00 €	865,00	m ²	45.845,00 €	54.555,55 €
Ausstattung: Möblierung	18.000,00 €	1,00	psch	18.000,00 €	21.420,00 €
Ausstattung : Müllcontainerboxen	3.000,00 €	4,00	St	12.000,00 €	14.280,00 €
Ausstattung: Zaunanlage	60,00 €	115,00	m	6.900,00 €	8.211,00 €
Fahrradeinhausung	22.000,00 €	2,00	St	44.000,00 €	52.360,00 €
Müllplatzeinhausung	20.400,00 €	1,00	St	20.400,00 €	24.276,00 €
Beleuchtung	18.000,00 €	1,00	St	18.000,00 €	21.420,00 €
Summe Brutto					483.032,31 €
Honorar 12,5%					60.379,04 €
SiGeKo 0,4%					1.932,13 €
unvorhergesehene Leistungen 3%					14.490,97 €
Summe					<u>559.834,44 €</u>

Modul 2: Zufahrt zwischen den beiden Häusern

	EP	Menge		Summe Netto	Summe Brutto
Abriss / Baustelleneinrichtung	3.500,00 €	1,00	psch	3.500,00 €	4.165,00 €
Bodenarbeiten	5.500,00 €	1,00	psch	5.500,00 €	6.545,00 €
Entwässerung	700,00 €	1,00	psch	700,00 €	833,00 €
Pflasterflächen	71,00 €	214,00	m ²	15.194,00 €	18.080,86 €
Einfassungen	27,00 €	66,00	m ²	1.782,00 €	2.120,58 €
Grünfläche	10,00 €	60,00	m ²	600,00 €	714,00 €
Summe Brutto					32.458,44 €
Honorar 12,5%					4.057,31 €
SiGeKo 0,4%					129,83 €
unvorhergesehene Leistungen 3%					973,75 €
Summe					<u>37.619,33 €</u>

Modul 3: Müllplatz gegenüber Zufahrt Modul 2

	EP	Menge		Summe Netto	Summe Brutto
Bodenarbeiten	1.300,00 €	1,00	psch	1.300,00 €	1.547,00 €
Pflaster	80,00 €	70,00	m ²	5.600,00 €	6.664,00 €
Einfassungen	18,00 €	23,00	m	414,00 €	492,66 €
Grünfläche	20,00 €	55,00	m ²	1.100,00 €	1.309,00 €
Ausstattung (Teppichklopfstange)	300,00 €	1,00	St	300,00 €	357,00 €
Ausstattung : Müllcontainerboxen	3.000,00 €	8,00	St	24.000,00 €	28.560,00 €
Einhausung	28.000,00 €	1,00	St	28.000,00 €	33.320,00 €
Summe Brutto					43.689,66 €
Honorar 12,5%					5.461,21 €
SiGeKo 0,4%					174,76 €
unvorhergesehene Leistungen 3%					1.310,69 €
Summe					<u>50.636,32 €</u>

Ausstattung : Müllcontainerboxen: Kosten für die Müllcontainerboxen sind in den Gesamtkosten nicht enthalten. Sie dienen nur der Information.

Gartenstr. 21-26
17094 Burg Stargard

bisherige Ausgaben Brutto

KG

Netto

400/500	Beleuchtung	4.119,89 €	4.779,07 €
500	Fällung	2.380,00 €	2.832,20 €
700	Vermessung	1.980,00 €	2.296,80 €
700	Vermessung	15,00 €	15,00 €
700	Fachplaner Elektro	3.492,65 €	4.156,25 €
700	Gebührenbescheid Fällgenehmigung	86,50 €	86,50 €
700	Grünspektrum	1.586,20 €	1.887,58 €
700	Gebühren Bauantrag noch offen	200,00 €	200,00 €
	Summe Brutto		16.253,40 €
	Honorar 12,5% noch offen		2.031,68 €
	Summe		<u>18.285,08 €</u>